
    Lai tn 39 // Lai tn 41      Telefon   625 6101            Registrikood  70000734 
    15056 TALLINN          Faks        625 6200            E-post pm@agri.ee 

 
 
 

 
Kündmisest ja mittekündmisest 
 
 
Lugupeetud härra Averin 
 
 
Täname Teid kirja eest, milles juhtisite tähelepanu olulisele teemale nagu seda on 
kündmine ja otsekülv. 
 
Oleme Põllumajandusministeeriumis väga hästi kursis nii künni puuduste kui ka 
otsekülvi võimalustega. Sellest tulenevalt oleme tellinud ka uuringu „Erinevate 
viljelusmeetodite (sh otsekülv) rakendusteaduslik kompleksuuring”, mida alustati 
tänavu ning mille tulemused selguvad 2016. aastaks. 
 
Uuring viiakse läbi riikliku programmi “Põllumajanduslikud rakendusuuringud ja 
arendustegevus aastatel 2009-2014“ raames ning teostus valmib Eesti Maaülikooli, 
Jõgeva Sordiaretuse Instituudi, Eesti Maaviljeluse Instituudi ja 
Põllumajandusuuringute Keskuse koostööna.  
 
Projekti tulemusena saame selge ülevaate otsekülvi rakendamisvõimalustest 
erinevates Eesti agroklimaatilistes tingimustes ning künnilt otsekülvile ülemineku 
majanduslikest ja ökoloogilistest aspektidest. Samuti täpsustab kompleksuuring 
mitmeid otsekülvi rakendamisega seotud tegureid (külvisenormid, agregaatide ja 
muldade sobivus, jne),  näitab otsekülvi mõju mulla ja taimeosade mikrobioloogilisele 
seisundile ning põllu üldisele fütosanitaarsele olukorrale, erinevate viljelusmeetodite 
kasutusvõimalusi kasvuhoonegaaside (KHG) emissiooni leevendamiseks ja aitab 
prognoosida kliimamuutuste mõju põllukultuuride omahinnale uuritavate 
viljelusmeetodite korral. 
 
Künnimeistrivõistlused toimuvad Eestis alates 1965. aastast. Künnivõistluste 
traditsiooni algatas aga juba 1874. aastal Carl Robert Jakobson. Künd on väga oluline 
osa Eesti kultuuriloost ning künnivõistluse kui traditsiooni hoidmist peame oluliseks 
ja toetame ka edaspidi.  
 
Põllumajandusministeerium peab oluliseks Teie panust keskkonna säästmisele läbi 
künnivaba põlluharimise edendamise. 
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